
�

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2021

w w w . e l i t e x n e p o m u k . c z



Výroční zpráva 2021 
Elitex Nepomuk, a.s.



� �

      Přesné 
 strojírenství

Úvodní slovo 

Profil společnosti 

Události 2021 

Plány pro rok 2022

Obchodní partneři 

Životní prostředí 

Přílohy výroční zprávy

Obsah

7

8 

10

24

26 

34 

37



� �

Ing. Šárka Kotrbová   

Vážené dámy, vážení pánové,  

Rok 2021 byl stejně jako ten předchozí poznamenaný světovou pandemií a představoval 
pro náš podnik mnoho nových výzev. S radostí můžeme konstatovat, že díky neustálému 
rozvíjení obchodních vztahů s našimi partnery, a také díky dlouhodobému investování 
do technologického rozvoje i odborné kvalifikace zaměstnanců se nám dařilo všechny 
výzvy úspěšně překonat a zakončit rok 2021 tak velmi pozitivně.  
V roce 2021 se uskutečnily velice zásadní investice do strojního vybavení podniku. 
Mimořádně významným investičním projektem byl nákup nového laserového řezacího 
stroje, který velmi ovlivní rychlost i úroveň operace řezání plechu. Výrazně se tak 
navýší výrobní kapacity na tomto pracovišti, které představuje úvodní operaci u většiny 
výrobků.  
Další zásadní investicí bylo pořízení nového ohraňovacího lisu. Došlo tak k rozšíření 
ohraňovacích kapacit o čtvrtý stroj.
Pozornost byla zaměřena také na investice do modernizace výrobních hal. Bylo 
doplněno a obnoveno vybavení na lakovacích linkách. V souladu s dlouhodobým plá-
nem navyšování svařovacích kapacit byla také zrekonstruována výrobní hala, kam 
byla přesunuta pracoviště manuálního svařování a stávající svařovací robot. Na toto 
pracoviště bylo záreveň zakoupeno druhé robotické svařovací pracoviště značky Closs.  
I přes složitou situaci na světových trzích způsobenou pandemií jsme rozvíjeli vztahy se 
svými zákazníky z hlediska stávající sériové produkce i nových projektů.  
Významně se také začala prohlubovat spolupráce s relativně novými zákazníky Trumpf a Heller.  
Díky rozsáhlému investování do moderního vybavení podniku a vysokým odborným znalostem, schopnostem a nasazení 
našich zaměstnanců můžeme úspěšně vyrábět vysoce kvalitní výrobky pro naše náročné zákazníky, kteří patří k naprosté 
špičce ve svém oboru ve světovém měřítku.  
Pevně věřím, že v tomto nastaveném trendu budeme úspěšně navazovat i v následujícím roce.  
Ráda bych touto cestou poděkovala všem našim zákazníkům, dodavatelům a zaměstnancům za velmi dobrou spolupráci 
v uplynulém roce. 

Úvodní 
slovo

Statutární ředitelka  



�

    

�

PŘEDMĚT ČINNOSTI

Název     Elitex Nepomuk, a.s. 

Sídlo      Železniční 339, Dvorec, 335 03 Nepomuk 

Identifikační číslo    25212567 

Orgány společnosti   Správní rada

Společnost

Elitex Nepomuk, a.s. 
 

zámečnictví, nástrojářství

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení  

obráběčství

hostinská činnost

výroba, obchod a služby neuvedené v v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl 

B, vložka 621, den zápisu 1. srpna 1997
 

      

Profil společnosti



10

    

��

Rok 2021

V tomto roce se nám podařilo dosáhnout obratu 349 mil. Kč .  
 
V roce 2021 neměla společnost žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.  

Společnost nenabyla žádné vlastní akcie nebo vlastní podíly.



12 13

Nový laserový řezací stroj TruLaser 1030

Nejvýznamnějším investičním projektem roku 2021 byl 
nákup nového laserového řezacího stroje TruLase 1030 od 
společnosti Trumpf. Jedná se o mimořádný technologický 
posun z hlediska rychlosti i kvality výroby. 

Události roku 2021



��

    

��

Další zásadní investicí bylo rozšíření svařovacích kapacit o nové robotické pracoviště 
CLOSS. Podnik tak disponuje dvěma svařovacími robotickými pracovišti. Díky tomu 
je možné provádět 
svařovací operace 
automatizovaně s po-
mocí robotů a zajistit 
tak vysokou efektivitu 
a maximální kvalitu 
svařovaných kon-
strukcí.

Robotické pracoviště CLOSS



��

    

��

Ve výrobních pro-
storách operací 
zpracování plechu 
byla provedena 
kompletní výměna 
osvětlení. Jednalo 
se o rekonstrukci 
výrobní haly par. č. 
258. 

Nové osvětlení výrobní haly Kompresor Kaeser CSD 125

 
Zakoupen byl také nový kompresor značky Kaeser CSD 125. 
Jedná se o zařízení z typové řady šroubových kompresorů, 
které nejen vytvářejí více stlačeného vzduchu s minimální 
spotřebou, ale vyznačují se také svou mnohostranností, 
snadným ovládáním, údržbou a šetrností k životnímu 
prostředí. 

Uvedené investice, tedy Robotizované pracoviště Closs, 
TruLaser 1030 a osvětlení na par.č. 258 , byly pořízeny z 
dotace v rámci  Výzvy Úspory energie V a VI,  PO- 3-„Účinné 
nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obno-
vitelných zdrojů  energie, podpora zavádění nových tech-
nologií v oblasti nakládání energií a druhotných surovin,    
na projekt  s názvem “ Realizace energetických úspor  ve 
společnosti ELITEX Nepomuk a.s. “ , registrační číslo projektu 
CZ.01.3.10/0.0/0.0/19_251/0018898  ,  a kompresor Kae-

ser CSD125 v.č.6821 byl pořízen z dotace na projekt s názvem “ Realizace energetických  
úspor II ve společnosti ELITEX Nepomuk a.s. “ , registrační číslo CZ.01.3.10/0.0/0.0/20_
370/0025722.



��

    

��

Pracoviště zpra-
cování plechu bylo 
kromě nového la-
serového řezacího 
stroje rozšířeno o nový 
ohraňovací lis Tru-
Bend 5085 od výrobce 
Trumpf.  
Nový stroj doplnil 
stávající tři ohraňovací 
lisy a značně tak navýšil 
kapacity ohraňování. 

Ohraňovací lis TruBend 5085 Stavební pozemek

Podnik také v roce 2021 zakoupil prostory bývalých uhelných skladů ve Dvorci, jedná se o 
stavební pozemek č. parc. 195. 



20

    

21

V souladu s 
dlouhodobým plá-
nem rozšiřování 
výrobních a skla-
dovacích kapacit 
byla provedena 
rekonstrukce 
svařovací haly, 
lakovací linky a 
skladu materiálu. 
Součástí této 
úpravy výrobní 
haly bylo také 
pořízení nového 
mostového jeřábu 
výrobce FERRO 
OK. Lakovací vy-
bavení bylo také 
doplněno o nové 
stříkací zařízení 
Airfluid. 

Rekonstrukce svařovací haly Rozšíření vozového parku

Podnikový vozový park byl 
rozšířen o nový vůz značky 
Peugeot Boxer Furgon Ac-
tive 3500.



22

    

23

V roce 2021 vedoucí výroby úspěšně absolvoval kurz Akademie pro mistry zakončený certifikátem IHK-Akademie 
in Ostbayern a Česko-německé obchodní a průmyslové komory. Akademie pro mistry “Industrial Professional” 
zprostředkovává cenné know-how, především v oblasti organizace a personálního vedení. Vyškolený pracovník by 
měl být schopen převzít odpovědnost za organizační jednotky a projekty v průmyslové výrobě a vést a motivovat svůj 
tým. Kurz je koncipován jako intenzivní trénink s důrazem na praktický rozvoj dovedností. Ke konceptu patří také 
moderovaná výměna zkušeností přímo v jednotlivých společnostech. Podnik s Akademií pro mistry spolupracuje již 
několik let v rámci dlouhodobého projektu rozvoje odborné kvalifikace vedoucích pracovníků.

Akademie pro mistry



24

    

25

Hlavním cílem pro rok 2022 je kompletní rekonstrukce nejstarší lakovací linky. Dojde tak k zásadnímu rozšíření 
kapacit na celkem 3 lakovací linky a výrazné modernizaci lakovacího zařízení. 
Dalším cílem pro následující rok je zakoupení automatického tryskacího zařízení. Operace tryskání je nezbytným 
základem pro dobrou kvalitu povrchové úpravy a v souladu s rozvojem pracoviště lakovny bude proto posíleno 
také pracoviště předúpravy. 
V neposlední řadě je plánována rekonstrukce čističky odpadních vod, která bude mít velmi pozitivní vliv na 
životní prostředí. 

Plány pro rok 2022



26

    

27

Obchodní partneři

V oblasti strojírenské výroby podnik dlouhodobě spolupracuje s předními evropskými a 
světovými partnery. Hlavní důraz je kladen na budování stabilních a dlouhodobých partner-
ství. Vyráběny jsou komponenty a montážní sestavy pro stavební, dřevoobráběcí, textilní a 
CNC obráběcí stroje. 

Homag Group

Mezi největší zákazníky podniku patří společnost Homag Group. Spolupráce probíhá s polským a německým 
zastoupením této společnosti. Jedná se o světového lídra v odvětví dřevoobráběcích strojů s odhadovaným 
podílem 30 % na světových trzích a více než 7000 zaměstnanci. Pro tohoto zákazníka jsou s dlouholetou 
tradicí vyráběny elektrorozvaděče, ovládací panely nebo odsávací a jiné montážní prvky. 



28

    

29

Caterpillar         

Společnost Caterpillar je předním světovým 
výrobcem stavebních a těžebních zařízení s 
téměř 100 letou tradicí. Nejrozsáhlejší spolu-
práce s tímto zákazníkem probíhá na výrobě 
kolových bagrů. Pro tuto výrobkovou řadu 
jsou vyráběny sady krytování, boxy na nářadí, 
schody, ale také například vysoce přesné 
svařované konstrukce pro montáž chladicích 
systémů. Dodávky těchto dílů směřují zejmé-

na do francouzského Grenoblu. 
V posledních letech byly obchod-
ní vztahy rozšířené také o spolu-
práci s Caterpillar v Itálii.
V oblasti lehké přesné strojíren-
ské výroby pro kolové bagry je 
Elitex Nepomuk pro Caterpillaru 
dlouhodobě strategickým part-
nerem.

Unac

Další významný zákazník se specializací ve 
výrobě bagrů je společnost Unac, která 
má více než 40 letou tradici ve výrobě 
bagrů. Hlavní spolupráce mezi Elitex a 
Unac probíhá na výrobě kolejových bagrů. 



30

    

31

Hamm       

V odvětví stavebního 
průmyslu působí také 
další významný zákazník, 
společnost Hamm. Spolu 
s dalšími značkami Wirt-
gen, Vögele, Kleemann 
a Benninghoven tvoří 
mezinárodně působící 
skupinu společností v 
oboru stavebních strojů 
Wirtgen Group. S více 
než 9000 zaměstnanci 
se jedná o dalšího 
mimořádně silného 
partnera v celosvětovém 
měřítku. Pro Hamm jsou 
vyráběny především 
různé typy olejových 
nádrží a jiné montážní 
prvky. 

Rieter

Dlouholetým partnerem je také 
společnost Rieter specializující se 
na výrobu textilních strojů. Hlavní 
spolupráce probíhá s Rieter CZ se 
sídlem v Ústí nad Orlicí, které je 
součástí švýcarského koncernu Ri-
eter, a zabývá se montážemi a ser-
visními činnostmi v oblasti strojů pro 
předení. 
V posledních několika letech byla 
znatelně rozšířena spolupráce na 
projektech výroby nových produk-
tových řad textilních strojů. 



32

    

33

Heller      

V posledních letech 
byla navázána a 
postupně rozvíjena 
spolupráce s novými 
velmi významnými 
zákazníky. Jedním z 
nich je společnost 
Heller.  Jedná se o 
globální skupinu 
vyvíjející a vyrábějící 
nejmodernější CNC 
obráběcí stroje a 
výrobní systémy pro 
obrábění. 
Pro tohoto zákazníka 
jsou v současné době 
vyráběny vysoce kom-
plexní elektrorozvaděče 
v pravidelné sériové 
výrobě. 

Trumpf

Dalším relativně novým zákazníkem je společnost Trumpf. V průběhu posledních nekolika let byly postupně 
budovány vztahy mezi společností Trumpf v Německu i České republice.  Hlavní obchodní oblastí jsou obráběcí 
stroje a laserové systémy pro flexibilní obrábění plechů a trubek. Pro tohoto zákazníka jsou vyráběny vysoce 
pohledové sady krytování nebo prvky ovládacích panelů s vysokými nároky nejen na rozměrovou přesnost, ale 
také na úroveň povrchové úpravy. 
S oběma nově představenými zákazníky funguje spolupráce od začátku velmi úspěšně a existuje tak velký poten-
ciál pro další společné projekty. 



34

    

35

Životní prostředí

Nově pořizované technologie se týkají zejména obrábění, svařování, manipulační techniky 
a zkušebních zařízení a nemají negativní vliv na životní prostředí. Nakupovaná zařízení 
jsou vybírána tak, aby byla co nejvíce šetrná k životnímu prostředí. U modernizovaných 
zařízení se jedná o vyšší technologie, než byly původní a tím dochází ke snížení energetické 
náročnosti a k pozitivnímu dopadu na životní prostředí. 



36 37

Přílohy výroční zprávy

Účetní závěrka ověřená auditorem
Zpráva auditora



Elitex Nepomuk, a.s.
Železniční 339, 33501 Nepomuk

Tel.: +420 371 591 111
fax.: +420 371 591 113

e-mail: vedeni@elitexnepomuk.cz
www.elitexnepomuk.cz


